



**Ogólnopolska Federacja
na rzecz Rozwiązywania
Problemu Bezdomności**

**Ogólnopolska Federacja na rzecz
Rozwiązywania Problemu Bezdomności**
ul. Wolności 241, 41-800 Zabrze

tel.: 600 350 002, 32 630 11 20
e-mail: biuro@bezdomnosc.pl
KRS: 0000613899

www.bezdomnosc.pl

facebook.com/ofrpb

Ogólnopolska Federacja na rzecz Rozwiązywania Problemu Bezdomności

Sprawozdanie z działalności za rok 2020

Spis treści

1. INFORMACJE OGÓLNE	2
2. INFORMACJA O PROWADZONEJ DZIAŁALNOŚCI STATUTOWEJ	3
3. INFORMACJA O PROWADZONEJ DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ ORAZ DZIAŁALNOŚCI ODPŁATNEJ POŻYTKU PUBLICZNEGO	9
4. UCHWAŁY ORGANÓW ZARZĄDZAJĄCYCH FEDERACJĄ.....	10
5. INFORMACJA O WYSOKOŚCI UZYSKANYCH PRZYCHODÓW	12
6. INFORMACJA O WYSOKOŚCI PONIESIONYCH KOSZTÓW	12
7. INNE INFORMACJE FINANSOWE.....	13
8. INFORMACJE O ZATRUDNIENIU.....	13
9. INFORMACJE O ZOBOWIĄZANIACH PODATKOWYCH I ZUS	14
10. INFORMACJE O PRZEPROWADZONYCH KONTROLACH	14

Sporządził: Jakub Wilczek
Zabrze, 19 marca 2021 r.



**Ogólnopolska Federacja
na rzecz Rozwiązywania
Problemu Bezdomności**

**Ogólnopolska Federacja na rzecz
Rozwiązywania Problemu Bezdomności**
ul. Wolności 241, 41-800 Zabrze

tel.: 600 350 002, 32 630 11 20
e-mail: biuro@bezdomnosc.pl
KRS: 0000613899

www.bezdomnosc.pl

facebook.com/ofrpb

1. INFORMACJE OGÓLNE

Nazwa organizacji: Ogólnopolska Federacja na rzecz Rozwiązywania Problemu Bezdomności

Forma prawna: związek stowarzyszeń

Adres: ul. Wolności 241, 41-800 Zabrze

Email: biuro@bezdomnosc.pl

Telefon: 32 630 11 20

Strona internetowa: www.bezdomnosc.pl

Nr KRS: 0000613899, **data rejestracji w KRS:** 20 kwietnia 2016 r.

Nr REGON: 364256370

Nr NIP: 6482777628

Konto bankowe: BNP Paribas 96 1750 0012 0000 0000 3403 7906

Członkowie Federacji w roku 2020:

1. Brodnickie Centrum Caritas im. bpa Jana Chrapka (jednostka organizacyjna Caritas Diecezji Toruńskiej nieposiadająca osobowości prawnej; członek wspierający od 6.10.2020)
2. Caritas Archidiecezji Szczecińsko-Kamieńskiej
3. Caritas Archidiecezji Warszawskiej
4. Caritas Diecezji Kieleckiej
5. Caritas Diecezji Warszawsko-Praskiej
6. Chrześcijańska Fundacja Rozwoju Osobistego Rondo (od 6.10.2020)
7. Chrześcijańskie Stowarzyszenie Dobroczynne
8. Fundacja Aktywizacji i Integracji
9. Fundacja Chrześcijańska Adullam
10. Fundacja Daj Herbatę (od 20.05.2020)
11. Fundacja Habitat for Humanity Poland (od 17.09.2020)
12. Fundacja Inkubator Społeczny
13. Fundacja poDRUGIE
14. Fundacja Przyszań Medyczna
15. Fundacja Śląska Strefa Inicjatyw
16. Fundacja Zupa (od 17.09.2020)
17. Kamilińska Misja Pomocy Społecznej
18. Pomorskie Forum na rzecz Wychodzenia z Bezdomności
19. Stowarzyszenie Centrum Wsparcia Społecznego (zmiana nazwy – d. Stowarzyszenie Liber)
20. Stowarzyszenie Ku Dobrej Nadziei
21. Stowarzyszenie Monar
22. Stowarzyszenie Opiekuńczo-Resocjalizacyjne Prometeusz
23. Stowarzyszenie Pogotowie Społeczne (od 6.10.2020)
24. Stowarzyszenie Pomocy i Integracji Społecznej
25. Stowarzyszenie Wzajemnej Pomocy Agape
26. Towarzystwo Pomocy im. św. Brata Alberta
27. Towarzystwo Pomocy im. św. Brata Alberta Koło Grudziądzkie
28. Towarzystwo Pomocy im. św. Brata Alberta Koło Zabrzeńskie
29. Związek Organizacji Sieć Współpracy Barka



**Ogólnopolska Federacja
na rzecz Rozwiązywania
Problemu Bezdomności**

**Ogólnopolska Federacja na rzecz
Rozwiązywania Problemu Bezdomności**
ul. Wolności 241, 41-800 Zabrze

tel.: 600 350 002, 32 630 11 20

e-mail: biuro@bezdomnosc.pl

KRS: 0000613899

www.bezdomnosc.pl

facebook.com/ofrpb

Członkowie Zarządu:

Maria Demidowicz – **skarbniczka**
Paweł Korliński
Marek Popielecki
Kazimierz Słobodzian – **wiceprezes**
Lidia Węsierska-Chyc
Jakub Wilczek – **prezes**
Beata Zielińska – **wiceprezeska**

Członkowie Komisji Rewizyjnej:

Elżbieta Ferenc
Stanisław Słowik – **przewodniczący**
Tomasz Zgliński

Cel statutowy Federacji: Zapobieganie i łagodzenie skutków ubóstwa i wykluczenia społecznego osób zagrożonych bezdomnością i doświadczających bezdomności poprzez stymulowanie i wspieranie współpracy wszystkich środowisk zaangażowanych w pomoc osobom bezdomnym w Polsce oraz wpływanie na politykę społeczną w zakresie rozwiązywania problemu bezdomności (§4 Statutu Federacji).

2. INFORMACJA O PROWADZONEJ DZIAŁALNOŚCI STATUTOWEJ

2.1. Działalność w zakresie wpływania na politykę społeczną i rozwiązania prawne w obszarze rozwiązywania problemu bezdomności w celu poprawy sytuacji osób bezdomnych oraz warunków funkcjonowania organizacji świadczących pomoc osobom bezdomnym w Polsce:

- W styczniu 2020 r. przedstawiciele Federacji wzięli udział w spotkaniu poświęconym problemowi bezdomności w Sejmie RP. W obszernym wystąpieniu podczas spotkania przedstawiono przede wszystkim potrzebę deinstytucjonalizacji pomocy oraz oparcia jej o prawa osób doświadczających bezdomności, w tym w szczególności o prawo do mieszkania.
- Od lutego 2020 r. przedstawiciele Federacji biorą udział w prowadzonych przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej pracach nad aktualizacją Krajowego Programu Przeciwdziałania Ubóstwu i Wykluczeniu Społecznemu na lata 2021-2027 oraz równolegle nad przygotowaniem Strategii Deinstytucjonalizacji. Na koniec okresu sprawozdawczego prace nad dokumentami nadal trwały.
- Od momentu wybuchu epidemii COVID-19, Federacja zaangażowała się w przeciwdziałanie rozprzestrzenianiu się koronawirusa wśród osób w kryzysie bezdomności oraz we wspieranie organizacji pozarządowych świadczących wsparcie w nowych warunkach. W ramach podjętych działań:
 - Od początku epidemii przedstawiciele Federacji regularnie uczestniczyli w spotkaniach i rozmowach z MRPiPS dotyczących bieżącej sytuacji w pomocy osobom bezdomnym;



wiele wdrożonych zmian związanych z epidemią (m.in. ułatwienia w dostępie do żywności unijnej, dystrybucja na terenie całej Polski przygotowanych przez Federację ulotek informacyjnych, czy wytyczne dotyczące „buforowania” osób nowoprzyjmowanych do placówek) było rezultatem tej właśnie formy współpracy.

- Wkrótce po wybuchu epidemii Federacja uruchomiła polską wersję zainicjowanej przez FEANTSA kampanii „7 działań, które muszą podjąć władze publiczne, aby ochronić osoby bezdomne przed COVID-19”. Federacja przetłumaczyła apel FEANTSA na język polski i upowszechniała go w mediach społecznościowych. Jednocześnie, do postulatów podniesionych w apelu odnosiły się wszystkie podejmowane przez Federację wystąpienia do władz publicznych.
- Federacja starała się także bezpośrednio wspierać organizacje świadczące pomoc, m.in. poprzez zbieranie informacji o krytycznych potrzebach placówek i publikowanie ich w mediach społecznościowych, pozyskiwanie darowizn (środków ochrony osobistej, żywności i in.) i przekazywanie informacji o możliwościach ich pozyskania.
- W marcu 2020 r. Federacja wystąpiła do Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej o podjęcie kroków niezbędnych do zapewnienia ciągłości zaopatrzenia placówek dla osób bezdomnych w żywność i inne niezbędne artykuły.
- W marcu 2020 r. Federacja wystąpiła do Prezesa Rady Ministrów z propozycją działań ograniczających zagrożenie koronawirusem wśród osób bezdomnych.
- W kwietniu 2020 r. Federacja wystąpiła do Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej o wydłużenie terminu na wdrożenie standardów placówek dla osób bezdomnych z uwagi na epidemię COVID-19.
- W kwietniu 2020 r. Federacja wystąpiła do Regionalnych Ośrodków Polityki Społecznej z apelem o finansowe wsparcie inicjatyw polegających na tworzeniu miejsc buforowych dla osób nowoprzyjmowanych do placówek.
- W kwietniu 2020 r. Federacja wystąpiła do MRPiPS o uruchomienie dodatkowych środków finansowych na wsparcie placówek dla osób bezdomnych w przeciwdziałaniu COVID-19.
- W maju 2020 r. Federacja wystąpiła do Wojewodów ws. wstrzymania przyjęć do DPSów oraz pomocy żywnościowej osobom najuboższym w związku z pandemią COVID-19.
- W listopadzie 2020 r. Federacja ponownie wystąpiła do Prezesa Rady Ministrów przypominając o kampanii „7 działań” w związku z drugą falą epidemii.
- W grudniu 2020 r. Federacja wystąpiła do Wojewodów z zapytaniem o formy wsparcia udzielane podmiotom świadczącym usługi schronienia osobom w kryzysie bezdomności.
- W maju 2020 r. Federacja wzięła udział w konsultacjach publicznych projektu ustawy o zmianie ustaw mieszkaniowych, domagając się przede wszystkim zwiększenia wielkości dofinansowania w ramach Funduszu Dopląt BGK.
- W październiku 2020 r. Federacja wzięła udział w konsultacjach publicznych projektu ustawy o zmianie ustawy o pomocy społecznej, postulując rozszerzenie definicji osoby bezdomnej, umożliwienie świadczenia pracy socjalnej osobom kończącym karę pozbawienia wolności, wydłużenie terminu pobytu w schroniskach z usługami opiekuńczymi dla osób z wydaną decyzją o skierowaniu do domu pomocy społecznej oraz możliwość prowadzenia mieszkań chronionych przez organizacje nieposiadające statusu organizacji pożytku publicznego. Jednocześnie zaproponowano też kilka zmian do programu Ministra Rodziny i Polityki



Spółecznej „Pokonać bezdomność”, w tym możliwość finansowania projektów mieszkaniowych.

- W grudniu 2020 r. Federacja wystąpiła do MRiPS z propozycją zmian we właściwości miejscowej gminy w sprawach osób w kryzysie bezdomności.
- W grudniu 2020 r. Federacja wystąpiła do MRiPS z propozycją włączenia się polskiego rządu w prace nad Europejską Platformą Współpracy w Przeciwdziałaniu Bezdomności zainicjowanymi przez Komisję Europejską.
- Ponadto, w okresie sprawozdawczym, przedstawiciele Federacji aktywnie działali w innych gremiach związanych z rozwiązywaniem problemu bezdomności i tworzeniem polityk i rozwiązań prawnych korzystnych dla osób bezdomnych – m.in. FEANTSA (Europejska Federacja Organizacji Krajowych Pracujących z Osobami Bezdomnymi), Komisja Ekspertów ds. Przeciwdziałania Bezdomności RPO, regionalne fora i komisje ds. rozwiązywania problemu bezdomności.

2.2. Działalność w zakresie organizacji konferencji, debat, szkoleń i innych wydarzeń związanych z rozwojem wiedzy i świadomości społecznej na temat zjawiska bezdomności, w tym z zakresu promowania innowacyjnych rozwiązań w obszarze rozwiązywania problemu bezdomności, współpracy międzysektorowej i partnerstw lokalnych oraz komunikacji społecznej:

- W styczniu 2020 r. Federacja we współpracy z Bankiem Gospodarstwa Krajowego oraz Ministerstwem Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej zorganizowała szkolenie z zakresu wykorzystania Funduszu Dopłat BGK w pomocy osobom w kryzysie bezdomności.
- W lutym 2020 r. Federacja we współpracy z Miastem Gdańsk, Pomorskim Forum na rzecz Wychodzenia z Bezdomności oraz Towarzystwem Pomocy im. św. Brata Alberta zorganizowała wydarzenie nagłaśniające przyjęcie przez Miasto Gdańsk Karty Praw Osób w Kryzysie Bezdomności.
- W okresie marzec-czerwiec 2020 r. Federacja prowadziła intensywne działania edukacyjne skierowane do organizacji świadczących wsparcie, a także bezpośrednio do osób bezdomnych, związane z przeciwdziałaniem rozprzestrzenianiu się COVID-19. Federacja opracowała m.in. ulotkę informacyjną dla osób bezdomnych, instrukcję ewakuacji placówki, wskazówki związane ze zdejmowaniem ograniczeń epidemicznych. Dokumenty te były dystrybuowane przy wsparciu MRPiPS i używane przez organizacje świadczące pomoc i ośrodki pomocy społecznej w całej Polsce.
- Równolegle Federacja przetłumaczyła na język polski dokumenty dotyczące COVID-19 w kontekście pomocy osobom bezdomnym wydawane m.in. przez FEANTSA, ONZ i inne organizacje z krajów europejskich. Federacja przetłumaczyła także na język polski ulotki informacyjne przygotowane w innych krajach Europy (Włochy, Wlk. Brytania) adresowane do polskich migrantów doświadczających bezdomności.
- W okresie maj-grudzień 2020 r. Federacja realizowała ze środków MRPiPS projekt „Pokonać bezdomność”, którego celem było inspirowanie do wdrażania nowych rozwiązań w zakresie pomocy osobom bezdomnym. W ramach projektu pozyskano z Polski i zagranicy łącznie 45 dobrych praktyk i innych wystąpień wskazujących na możliwości usprawnienia pomocy osobom bezdomnym w Polsce (przede wszystkim z zakresu kierowania do schronienia i usług mieszkaniowych), które zostały wypromowane na 10 spotkaniach regionalnych (Gdańsk 26.08, Gdynia 23.09, Katowice 28.08, 4.09 i 10.09, Słupsk 16.09, Warszawa 27.08, 3.09, 17.09 i 24.09) oraz 1-4.12 na konferencji międzynarodowej online. Dobre praktyki zostały zebrane w publikacji wydanej w grudniu 2019 r., która została uzupełniona wynikami badań



przeprowadzonych w obu zakresach tematycznych. Publikacja oraz materiały i nagrania ze spotkań regionalnych i konferencji dostępne są na stronie internetowej Federacji. Konferencja objęta była patronatem honorowym Ministra Rodziny i Polityki Społecznej. W debatach i konferencji wzięło łącznie udział 496 osób. Sprawozdanie z realizacji projektu jest załącznikiem do niniejszego sprawozdania.

- W grudniu 2020 r. opublikowano przygotowaną przez Federację „Deklarację 2020” – dokument strategiczny, wzywający do oparcia polskiej polityki przeciwdziałania bezdomności na kilku kluczowych pryncypach. Federacja zebrała w jednym miejscu formułowane w ostatnim czasie postulaty środowiska, które powinny wyznaczać kierunek działań w pomocy osobom w kryzysie bezdomności na najbliższe lata. Dokument nazwano deklaracją aby zebrać wokół niego jak najszerzą koalicję podmiotów zaangażowanych w rozwiązywanie problemu bezdomności – nie tylko członków Federacji i nie tylko organizacji pozarządowych. Podpisało go łącznie ok. 300 osób, w tym:
 - wszyscy członkowie Federacji,
 - przedstawiciele ponad 40 organizacji pozarządowych i podmiotów ekonomii społecznej niepowiązanych z Federacją,
 - Miasto Gdańsk,
 - przedstawiciele jednostek samorządu terytorialnego i ośrodków pomocy społecznej,
 - przedstawiciele urzędów wojewódzkich i regionalnych ośrodków polityki społecznej,
 - posłanki na Sejm RP,
 - przedstawiciele uczelni wyższych,
 - kuratorzy sądowi,
 - przedstawiciele świata kultury i sztuki,
 - osoby prywatne.

2.3. Działalność w zakresie prowadzenia platformy wymiany informacji, doświadczeń i nawiązywania współpracy pomiędzy członkami Federacji oraz innymi podmiotami pracującymi w obszarze rozwiązywania problemu bezdomności:

- W ramach wspierania wymiany informacji, doświadczeń i współpracy pomiędzy członkami Federacji, w okresie sprawozdawczym zorganizowano 5 spotkań merytorycznych członków Federacji. Spotkania odbyły się 14.02 (Warszawa), 27.04 (online), 20.06 (online), 22.09 (Warszawa, połączone z zebraniem walnym), 20.10 (online). Spotkania poświęcone były realizacji projektów i działań statutowych Federacji oraz sprawom bieżącym Federacji. Równolegle, w okresach największego nasilenia epidemii COVID-19 realizowano regularne (co 2 tygodnie) spotkania poświęcone przeciwdziałaniu epidemii. Spotkania te były otwarte także dla organizacji niezrzeszonych w Federacji.
- Prace zespołów roboczych Federacji uległy znacznym zmianom ze względu na epidemię COVID-19 i utrudnienia w spotykaniu się. Szczególnie aktywnie działał zespół badawczy powołany w ramach projektu POWER „Housing first – najpierw mieszkanie”. Zespół ds. rozwiązań prawnych, w oparciu o konsultacje i badania prowadzone w ramach projektu „Pokonać bezdomność”, przygotował propozycję zmian we właściwości miejscowej gminy w sprawach osób w kryzysie bezdomności złożoną następnie do MRiPS. Zespół ds. usług mieszkaniowych częściowo wszedł w skład zespołu pracującego nad aktualizacją Krajowego Programu Przeciwdziałania Ubóstwu i Wykluczeniu Społecznemu na lata 2021-2027 oraz Strategii Deinstytucjonalizacji. Pozostałe zespoły podejmowały działalność w niewielkim zakresie.



- Pomędzy spotkaniami, członkowie Federacji prowadzili również intensywną wymianę korespondencji na bieżące tematy poprzez mailową listę dyskusyjną.
- Federacja wspierała również wymianę informacji i doświadczeń z innymi podmiotami zajmującymi się pomocą osobom bezdomnym w Polsce w formie:
 - wydarzeń promujących dobre praktyki (zob. poz. 2.2.).
 - bieżącego informowania o swojej działalności, wydarzeniach, zmianach prawnych oraz publicystyce w obszarze bezdomności poprzez media społecznościowe – Facebook (facebook.com/ofrpb) i Twitter (twitter.com/bezdomnosc_pl) oraz poprzez własną stronę internetową (www.bezdomnosc.pl).
- Ponadto, przedstawiciele Federacji regularnie brali udział w spotkaniach regionalnych forów i komisji ds. rozwiązywania problemu bezdomności, które stanowiły możliwość pozyskania wiedzy nt. problemów organizacji lokalnych, niebędących członkami Federacji.

2.4. Działalność w zakresie badań nad zjawiskiem bezdomności:

Jeśli nie zaznaczono inaczej, raporty z poniższych badań dostępne są na stronie internetowej Federacji.

- W styczniu 2020 r. Federacja opublikowała raport z przeprowadzonego jesienią 2019 r. badania przygotowania polskich placówek dla osób bezdomnych do wdrożenia standardów. W badaniu wzięło udział 126 placówek z terenu całej Polski.
- Od 2019 r. Federacja w partnerstwie z Towarzystwem Pomocy im. św. Brata Alberta, miastami Gdańsk, Warszaw i Wrocław oraz portugalskim AEIPS realizuje projekt POWER „Housing first – najpierw mieszkanie”. Federacja odpowiada w projekcie za badania i ewaluację. Powołany w 2019 r. zespół badawczy przeprowadził w okresie sprawozdawczym badanie ex-ante uczestników projektu z zakresu zmian w funkcjonowaniu w aspektach społecznym, ekonomicznym, zdrowia fizycznego i psychicznego oraz przestrzennym. Realizowano także kwartalne badania postępów. Publikacja zbiorczego raportu z badania uczestników projektu przewidywana jest po zakończeniu badania ex-post, tj. w ostatnim kwartale 2021 r.
- W czerwcu 2020 r. Federacja przeprowadziła badanie „Przeciwdziałanie COVID-19 w placówkach dla osób bezdomnych”. W badaniu wzięło udział 98 respondentów.
- W czerwcu i lipcu 2020 r., w ramach projektu „Pokonać bezdomność”, Federacja przeprowadziła badanie „Usługi mieszkaniowe w pomocy osobom bezdomnym”. W badaniu ankietowym wzięło udział 297 respondentów, dodatkowo przeprowadzono pogłębione wywiady indywidualne z osobami odpowiedzialnymi za organizację pomocy w 12 wybranych miastach.
- W tym samym okresie, również w ramach projektu „Pokonać bezdomność”, Federacja przeprowadziła badanie „Kierowanie osób bezdomnych do usług schronienia”. W badaniu ankietowym wzięło udział 359 respondentów, również w tym przypadku przeprowadzono dodatkowe pogłębione wywiady indywidualne z osobami odpowiedzialnymi za organizację pomocy w 12 wybranych miastach.
- W okresie sierpień-październik 2020 r., w ramach projektu „From Euroscepticism to Euro-Curiosity (FESTEC)” przeprowadzono 20 wywiadów z osobami doświadczającymi bezdomności (z Bydgoszczy, Poznania, Warszawy i Zabrza) nt. ich postrzegania Unii Europejskiej. Raport końcowy z badania w Polsce (a także w innych wrażliwych grupach społecznych w Finlandii i Litwie) ukaże się w 2021 r.
- W okresie wrzesień-listopad 2020 r., w ramach projektu „Housing first – najpierw mieszkanie”, zrealizowano badanie wierności oryginalnej metodzie najpierw mieszkanie we wszystkich trzech miastach, w których realizowany jest projekt.



- Ponadto, w okresie sprawozdawczym promowano wyniki badań prowadzonych przez inne podmioty – „Działania wspierające i aktywizujące osoby bezdomne” (Najwyższa Izba Kontroli) oraz „Overview of Housing Exclusion in Europe” (Fundacja Abbé Pierre/FEANTSA).

2.5. Działalność wydawnicza:

Jeśli nie zaznaczono inaczej, poniższe publikacje książkowe i broszury dostępne są na stronie internetowej Federacji.

- W okresie sprawozdawczym Federacja wydała dwie publikacje książkowe:
 - „Najpierw mieszkanie w Europie – Poradnik”, N. Pleace (tłum. J. Wilczek), FEANTSA, Bruksela 2016 / OFRPB, Zabrze 2020, nakład: 1200 egz.
 - „Pokonać bezdomność 2020. Materiały konferencyjne i dobre praktyki”, red. J. Wilczek, OFRPB, Zabrze 2020 (publikacja wyłącznie online)
- Federacja opublikowała także następujące broszury i inne publikacje niebędące książkami:
 - „Karta praw osób w kryzysie bezdomności – przewodnik. Poradnik wdrażania Karty praw osób w kryzysie bezdomności dla podmiotów społecznych”, FEANTSA (tłum. J. Wilczek)
 - „Wytyczne dotyczące wdrażania prawa do odpowiednich warunków mieszkaniowych. Sprawozdanie Specjalnej Sprawozdawczynie ds. odpowiednich warunków mieszkaniowych jako elementu prawa do odpowiedniego poziomu życia oraz prawa do niedyskryminacji w tym kontekście”, L. Farha, OHCHR/UN, 2019 (tłum. M. Kocaj, K. Toeplitz, J. Wilczek)
 - „Przewodnik po typologii ETHOS”, oprac. J. Wilczek
 - Raporty z badań prowadzonych przez Federację (zob. poz. 2.4.)
- Ponadto opublikowano:
 - „Koronawirus/COVID-19 – informacja dla osób bezdomnych” (ulotka)
 - „Propozycja procedury postępowania w przypadku konieczności ewakuacji placówki dla osób bezdomnych (ogrzewalni, noclegowni, schroniska lub schroniska z usługami opiekuńczymi) i zarządzenia kwarantanny dla jej mieszkańców ze względu na zagrożenie koronawirusem” (instrukcja)
 - „COVID-19: Znoszenie ograniczeń w placówkach dla osób bezdomnych” (plakat informacyjny w wersji dla osób bezdomnych i dla pracowników placówek)
 - W ramach działalności promocyjnej, w okresie sprawozdawczym przygotowano także teczeki, ulotki oraz inne materiały promocyjne Federacji.

2.6. Inne formy działalności, w tym zarządzanie Federacją:

- W okresie sprawozdawczym odbyło się jedno zebranie walne Federacji – 22.09.2020 r. w Warszawie. Podczas zebrania przyjęto sprawozdania za rok 2019 oraz zmiany w statucie obejmujące m.in. sposób reprezentacji Federacji, zakres działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego, uiszczanie składek przez członków wspierających, możliwość prowadzenia spotkań ciał statutowych za pomocą elektronicznych środków komunikacji oraz ujednolicenie zasad dotyczących zasiadania w poszczególnych ciałach statutowych Federacji.
- Zarząd Federacji w okresie sprawozdawczym podejmował uchwały dotyczące działalności odpłatnej pożytku publicznego, przyjęcia nowych członków, przyjęcia sprawozdań za rok 2019, oraz zmiany wysokości składek na wniosek poszczególnych członków.
- W okresie sprawozdawczym do Federacji przystąpiło 6 nowych członków – Brodnickie Centrum Caritas (członek wspierający), Chrześcijańska Fundacja Rozwoju Osobistego Rondo, Fundacja



Daj Herbatę, Fundacja Habitat for Humanity Poland, Fundacja Zupa oraz Stowarzyszenie Pogotowie Społeczne. Na koniec okresu sprawozdawczego Federacja liczyła 29 członków.

- Na koniec okresu sprawozdawczego, członkowie Federacji uiścili składki członkowskie za rok 2020 na łączną kwotę 18 730,00 zł. Pięciu członków Federacji zalega ze składką za rok 2020 i wcześniejsze lata na łączną kwotę 7 000,00 zł.
- Biuro Federacji prowadzone było w Zabrzu, w pomieszczeniu użyczonym przez jednego z członków (Towarzystwo Pomocy im. św. Brata Alberta Koło Zabrzeńskie). W biurze przetrzymywana była całość dokumentacji Federacji. Zadania administracyjne Federacji realizowali w wolontariacie prezes Federacji oraz księgowa.
- W 2020 r. Federacja należała do jednej organizacji sieciowej (FEANTSA).
- W kwietniu 2020 r. wznowiono działalność strony internetowej Federacji (www.bezdomnosc.pl) po awarii i rezygnacji z poprzedniego dostawcy usług jesienią 2019 r.
- W okresie sprawozdawczym Federacja realizowała następujące projekty dofinansowane ze środków zewnętrznych:
 - „Pokonać bezdomność” (w okresie maj-grudzień 2020) finansowany ze środków Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w ramach programu „Pokonać bezdomność. Program pomocy osobom bezdomnym”. Wartość dofinansowania: 249 000,00 zł. Sprawozdanie z realizacji projektu jest załącznikiem do niniejszego sprawozdania.
 - „Housing first – najpierw mieszkanie” (w okresie lipiec 2019 – grudzień 2021). Federacja jest partnerem projektu realizowanego przez Towarzystwo Pomocy im. św. Brata Alberta wraz z innymi partnerami ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach PO WER – działanie 4.3. Wartość dofinansowania partnera: 250 380,00 zł. Na koniec okresu sprawozdawczego projekt był nadal realizowany.
 - „From Euroscepticism to Euro-Curiosity (FESTEC)” (w okresie marzec 2020 – sierpień 2021). Federacja jest partnerem międzynarodowego projektu realizowanego z partnerami z Finlandii i Litwy w ramach programu Europe for Citizens Komisji Europejskiej. Wartość dofinansowania partnera: € 15 000,00. Na koniec okresu sprawozdawczego projekt był nadal realizowany.

3. INFORMACJA O PROWADZONEJ DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ ORAZ DZIAŁALNOŚCI ODPLATNEJ POŻYTKU PUBLICZNEGO

W okresie sprawozdawczym Federacja nie prowadziła działalności gospodarczej.

W ramach działalności odpłatnej pożytku publicznego Federacja przeprowadziła w okresie czerwiec-listopad 2020 r. opisane w poz. 2.4. badania dotyczące odbiorców projektu „Housing first – najpierw mieszkanie” (badanie ex-ante) oraz badanie wierności oryginalnej metodzie najpierw mieszkanie w ww. projekcie. Badania te wykonano na zlecenie:

- Gminy Wrocław
- Miasta Stołecznego Warszawa
- Pomorskiego Forum na rzecz Wychodzenia z Bezdomności



4. UCHWAŁY ORGANÓW ZARZĄDZAJĄCYCH FEDERACJĄ

4.1. Uchwały Walnego Zebrania Federacji:

Uchwała nr 1/2020 z dn. 22.09.2020:

Na podst. § 25 ust. 6 Statutu zatwierdza się sprawozdanie Zarządu Federacji z działalności za rok 2019 zgodnie z załącznikiem.

Uchwała nr 2/2020 z dn. 22.09.2020:

Na podst. § 25 ust. 6 Statutu zatwierdza się sprawozdanie finansowe: bilans, rachunek zysków i strat wraz ze sprawozdaniem z wykonania kosztów i wpływów oraz informację dodatkową Federacji za rok 2019 zgodnie z załącznikami.

Uchwała nr 3/2020 z dn. 22.09.2020:

Na podstawie § 25 ust. 1 Statutu wprowadza się następujące zmiany w Statucie Federacji:

1. W § 3 poprawia się omyłkę pisarską, tj. błędnie ponumerowane ustępy. Ustępy 2-4 otrzymują numery 1-3. W nowym ust. 1 (zgodnie z powyższą zmianą), po słowach „*prowadzi działalność pożytku publicznego*” dodaje się słowa „*odpłatną i nieodpłatną we wszystkich obszarach określonych w § 5 niniejszego statutu*”.
2. W § 15, cała dotychczasowa treść paragrafu staje się ust. 1; dodaje się ust. 2 w brzmieniu: „*Członkowie wspierający mogą dobrowolnie opłacać składki członkowskie, na zasadach ustalonych z Zarządem Federacji.*”
3. W § 23, po ust. 3 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: „*W nadzwyczajnych sytuacjach lub w sprawach niecierpiących zwłoki, uchwały Walnego Zebrania mogą być podejmowane podczas spotkań prowadzonych za pomocą elektronicznych środków komunikacji, z dopełnieniem staranności powiadomienia wszystkich członków Federacji o sposobie uczestnictwa w obradach oraz zapewnieniem dwukierunkowej komunikacji i możliwości głosowania w czasie rzeczywistym.*”
4. W § 28 ust. 6, po lit. c dodaje się lit. d w brzmieniu „*utracenia możliwości reprezentowania członka Federacji, zgodnie z § 8 ust. 2 niniejszego statutu*”; kolejne litery zmienia się odpowiednio.
5. W § 32 ust. 1, po słowach „*Uchwały Zarządu podejmowane są na posiedzeniach*” dodaje się słowa „*lub spotkaniach prowadzonych za pomocą elektronicznych środków komunikacji, z dopełnieniem staranności powiadomienia wszystkich członków Zarządu o sposobie uczestnictwa w obradach oraz zapewnieniem dwukierunkowej komunikacji i możliwości głosowania w czasie rzeczywistym.*”
6. § 33 otrzymuje brzmienie:
„1. *Do złożenia ważnego oświadczenia woli Federacji, w tym do zaciągania zobowiązań majątkowych, uprawniony jest Prezes lub upoważniony przez niego członek Zarządu.*
2. *W przypadku zaciągania zobowiązań powyżej 3500 zł (za wyjątkiem zawierania umów z pracownikami Federacji, niezależnie od ich formy prawnej – tj. umowa o pracę, zlecenie, dzieło) niezbędne jest współdziałanie co najmniej dwóch członków Zarządu, w tym Prezesa lub osoby przez niego upoważnionej.*”



7. W § 36, po ust. 3 dodaje się ust. 4 i 5 w brzmieniu:
*„4. Członkiem Rady Programowej nie może być osoba skazana prawomocnym wyrokiem za przestępstwo umyślne ścigane z oskarżenia publicznego lub przestępstwo skarbowe.
5. Członkostwo w Radzie Programowej ustaje w przypadku:*
 - a. odwołania członka Rady Programowej;*
 - b. skazania prawomocnym wyrokiem sądu powszechnego za przestępstwo umyślne ścigane z oskarżenia publicznego lub przestępstwo skarbowe;*
 - c. ustania członkostwa w Federacji podmiotu reprezentowanego przez członka Rady Programowej;*
 - d. utracenia możliwości reprezentowania członka Federacji, zgodnie z § 8 ust. 2 niniejszego statutu;*
 - e. rezygnacji z członkostwa w Radzie Programowej;*
 - f. śmierci członka Rady Programowej.”*
8. W § 42 ust. 5, po lit. c dodaje się lit. d w brzmieniu *„utracenia możliwości reprezentowania członka Federacji, zgodnie z § 8 ust. 2 niniejszego statutu”*; kolejne litery zmienia się odpowiednio.

4.2. Uchwały Zarządu Federacji:

Uchwała nr 1/2020 z dn. 17.02.2020:

1. Na podstawie § 30 ust. 1 Statutu uchwała się iż Federacja może prowadzić działalność odpłatną pożytku publicznego w zakresie określonym w § 5 Statutu.
2. Obowiązek rachunkowego wyodrębnienia działalności w formie odpłatnej i nieodpłatnej zgodnie z wymogami Ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie spoczywa na osobie Skarbnika.

Uchwała nr 2/2020 z dn. 17.02.2020:

Na podstawie § 11 Statutu, na wniosek Związku Organizacji Sieć Współpracy Barka, ustala się dla ww. członka Federacji składkę członkowską na rok 2020 w wysokości 1000 zł.

Uchwała nr 3/2020 z dn. 17.02.2020:

Na podstawie § 11 Statutu, na wniosek Fundacji Śląska Strefa Inicjatyw, anuluje się dla ww. członka Federacji składkę członkowską na rok 2020.

Uchwała nr 4/2020 z dn. 18.05.2020:

Na podstawie § 30 ust. 6 Statutu, przyjmuje się sprawozdanie finansowe, bilans, rachunek wyników oraz informację dodatkową za rok 2019 zgodnie z załącznikami.

Uchwała nr 5/2020 z dn. 20.05.2020:

Na podstawie § 30 ust. 8 Statutu, nadaje się status członka zwyczajnego Fundacji Daj Herbatę.

Uchwała nr 6/2020 z dn. 17.09.2020:

Na podstawie § 30 ust. 8 Statutu, nadaje się status członka zwyczajnego Fundacji Zupa.



**Ogólnopolska Federacja
na rzecz Rozwiązywania
Problemu Bezdomności**

**Ogólnopolska Federacja na rzecz
Rozwiązywania Problemu Bezdomności**
ul. Wolności 241, 41-800 Zabrze

tel.: 600 350 002, 32 630 11 20

e-mail: biuro@bezdomnosc.pl

KRS: 0000613899

www.bezdomnosc.pl

facebook.com/ofrpb

Uchwała nr 7/2020 z dn. 17.09.2020:

Na podstawie § 30 ust. 8 Statutu, nadaje się status członka zwyczajnego Fundacji Habitat For Humanity Poland.

Uchwała nr 8/2020 z dn. 17.09.2020:

Na podstawie § 30 ust. 5 Statutu, przyjmuje się sprawozdanie Federacji za rok 2019 zgodnie z załącznikiem.

Uchwała nr 9/2020 z dn. 6.10.2020:

Na podstawie § 30 ust. 8 Statutu, nadaje się status członka zwyczajnego Stowarzyszeniu Pogotowie Społeczne.

Uchwała nr 10/2020 z dn. 6.10.2020:

Na podstawie § 30 ust. 8 Statutu, nadaje się status członka zwyczajnego Chrześcijańskiej Fundacji Rozwoju Osobistego Rondo.

Uchwała nr 11/2020 z dn. 6.10.2020:

Na podstawie § 30 ust. 8 oraz § 12 ust. 3 Statutu, nadaje się status członka wspierającego Brodnickiemu Centrum Caritas im. bpa Jana Chrapka, będącemu jednostką organizacyjną nieposiadającą osobowości prawnej Caritas Diecezji Toruńskiej.

5. INFORMACJA O WYSOKOŚCI UZYSKANYCH PRZYCHODÓW

W okresie sprawozdawczym Federacja wykazała przychody w wysokości **361 093,41 zł**, w tym:

- ze składek członkowskich: 23 730,00 zł
- ze źródeł publicznych: 265 573,12 zł
- ze źródeł prywatnych – darowizny finansowe: 0,00 zł
- z działalności statutowej odpłatnej: 55 000,00 zł
- z działalności gospodarczej: 0,00 zł
- z innych źródeł: 0,00 zł
- przychody finansowe, pozostałe: 2,37 zł
- wynik finansowy z lat ubiegłych: 16 787,92 zł

Szczegółowa informacja znajduje się w załączonym sprawozdaniu finansowym.

6. INFORMACJA O WYSOKOŚCI PONIESIONYCH KOSZTÓW

W okresie sprawozdawczym Federacja poniosła koszty w wysokości, **339 592,69 zł**, w tym:

- na realizację celów statutowych: 337 181,77 zł
- na administrację: 2 408,55 zł
- na działalność gospodarczą: 0,00 zł
- pozostałe koszty: 0,00 zł

Szczegółowa informacja znajduje się w załączonym sprawozdaniu finansowym.



7. INNE INFORMACJE FINANSOWE

7.1. Informacja o udzielonych przez Federację pożyczkach pieniężnych, z podziałem według ich wysokości, ze wskazaniem pożyczkobiorców i warunków przyznania pożyczek oraz z podaniem podstawy statutowej udzielania takich pożyczek:

W okresie sprawozdawczym Federacja nie udzielała pożyczek.

7.2. Informacje o zaciągniętych przez Federację kredytach i innych pożyczkach:

W okresie sprawozdawczym Federacja nie zaciągała kredytów ani pożyczek.

7.3. Informacja o kwotach ulokowanych na rachunkach bankowych ze wskazaniem banku:

W okresie sprawozdawczym Federacja nie posiadała żadnych lokat bankowych.

7.4. Informacja o wartości nabytych obligacji oraz wielkości objętych udziałów lub nabytych akcji w spółkach prawa handlowego ze wskazaniem tych spółek:

W okresie sprawozdawczym Federacja nie obracała żadnymi papierami wartościowymi.

7.5. Informacja o nabytych nieruchomościach, ich przeznaczeniu oraz wysokości kwot wydatkowanych na to nabycie:

W okresie sprawozdawczym Federacja nie nabyła żadnych nieruchomości.

7.6. Informacja o nabytych pozostałych środkach trwałych:

W okresie sprawozdawczym Federacja nabyła następujące środki trwałe:

- zestaw komputerowy – 2 960,00 zł
- krzesło biurowe – 499,00 zł

7.7. Informacja o wartości aktywów i zobowiązań Federacji ujętych we właściwych sprawozdaniach finansowych sporządzanych dla celów statystycznych:

Suma bilansowa na początek okresu sprawozdawczego wyniosła 20 898,56 zł, zaś na koniec okresu sprawozdawczego 61 891,56 zł.

7.8. Informacja o stanie środków na koniec okresu sprawozdawczego:

Stan środków na koncie rozliczeniowym na dzień 31 grudnia 2020 r. wynosił 53 550,33 zł. Stan środków w kasie w tym samym dniu (wg inwentaryzacji kasy) wyniósł 1 341,32 zł.

8. INFORMACJE O ZATRUDNIENIU

8.1. Liczba osób zatrudnionych w Federacji z podziałem według zajmowanych stanowisk:

- Animator zespołu badaczy: 1
- Moderator tematyczny „Pokonać bezdomność”: 1



**Ogólnopolska Federacja
na rzecz Rozwiązywania
Problemu Bezdomności**

**Ogólnopolska Federacja na rzecz
Rozwiązywania Problemu Bezdomności**
ul. Wolności 241, 41-800 Zabrze

tel.: 600 350 002, 32 630 11 20

e-mail: biuro@bezdomnosc.pl

KRS: 0000613899

www.bezdomnosc.pl

facebook.com/ofrpb

8.2. Łączna kwota wypłaconych wynagrodzeń z tytułu umowy o pracę wraz z narzutami:

36 192,67 zł

8.3. Łączna kwota wynagrodzenia wypłaconego członkom Zarządu Federacji w związku z pełnioną funkcją:

0,00 zł

(§ 28 ust. 3 Statutu Federacji zabrania członkom Zarządu pobierania wynagrodzenia w związku z pełnioną funkcją)

8.4. Łączna kwota wydatków na umowy zlecenia oraz umowy o dzieło wraz z narzutami:

159 150,36 zł

9. INFORMACJE O ZOBOWIĄZANIACH PODATKOWYCH I ZUS

W okresie sprawozdawczym zobowiązania wobec US i ZUS regulowano na bieżąco. Na koniec okresu sprawozdawczego Federacja posiadała zaległość bieżącą wobec ZUS w kwocie 146,95 oraz z tytułu wynagrodzeń w kwocie 17,71 zł.

10. INFORMACJE O PRZEPROWADZONYCH KONTROLACH

W okresie sprawozdawczym, na zlecenie Centrum Projektów Europejskich, przeprowadzono kontrolę projektu PO WER „Housing first – najpierw mieszkanie” obejmującą m.in. wydatki realizowane w 2019 r. przez Federację. Kontrola nie wykazała uchybień w zakresie zadań przypisanych Federacji.

Załączniki:

1. Bilans, sprawozdanie finansowe, rachunek zysków i strat, informacja dodatkowa oraz e-Sprawozdanie KAS Federacji za rok 2020
2. Sprawozdanie z realizacji projektu „Pokonać bezdomność”